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Pracowity poniedziałek za nami

Paweł Biskupik
04.04.2023

Podczas ostatniej doby funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali 15 cudzoziemców,
którzy złamali obowiązujące ich przepisy oraz Polaka i Białorusina,
pomagających grupom migrantów w nielegalnym przekroczeniu polsko-
niemieckiej granicy.

Funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w poniedziałek
3 kwietnia podczas prowadzonych kontroli ujawnili i zatrzymali 8 obywateli Gruzji, 5
obywateli Mołdawii oraz 2 Ukraińców, którzy nie przestrzegali polskich przepisów. Do
grona zatrzymanych dołączyli również Polak i Białorusin, którzy pomagali grupom
cudzoziemców w nielegalnym przekroczeniu polsko-niemieckiej granicy.

Funkcjonariusze SG z Gorzowa Wielkopolskiego, Kalisza i Wrocławia-Strachowic w
trakcie kontroli legalności pobytu, z uwagi na przeterminowany pobyt cudzoziemców na
terytorium państw Schengen zatrzymali 2 obywateli Gruzji, obywatela Mołdawii oraz
Ukrainy. Cudzoziemcy pozostają w dyspozycji funkcjonariuszy SG.

Funkcjonariusze z PSG w Kaliszu zatrzymali także 36-letniego obywatela Gruzji, który w
naszym kraju był niepożądany. Dane do wykazu cudzoziemców, których pobyt w Polsce
jest niepożądany wpisane zostały z uwagi na dokonane przez cudzoziemca kradzieże.
Wobec Gruzina wszczęto postępowanie o zobowiązaniu do powrotu.

Funkcjonariusze z Placówki SG w Świecku przyjęli od strony niemieckiej 4 Gruzinów w
ramach readmisji. Cudzoziemcy przekroczyli dopuszczalny okres pobytu na terytorium
państw Schengen. Przekazanym cudzoziemcom wydano decyzje o zobowiązaniu do
powrotu oraz zakaz ponownego wjazdu do Polski i innych państw strefy Schengen na
okres 6 miesięcy.

W ręce funkcjonariuszy SG z Gorzowa Wielkopolskiego wpadł nielegalnie przebywający w
Polsce 23-letni Ukrainiec. Mężczyzna został zatrzymany w momencie opuszczania zakładu
karnego. Cudzoziemiec ma wydaną decyzję zobowiązującą go do  powrotu oraz zakaz
ponownego wjazdu do Polski i innych państw strefy Schengen przez okres 5 lat.

Z kolei 23-letni Gruzin, został przyłapany przez gorzowskich funkcjonariuszy SG na
prowadzeniu pojazdu bez uprawnień. Kierowca oświadczył, że swoje prawo jazdy zgubił 2
miesiące temu i powiadomił o tym fakcie władze Gruzji. Cudzoziemcowi zakazano



dalszego prowadzenia pojazdu. W chwili obecnej trwają dalsze czynności z udziałem
tłumacza.

Natomiast funkcjonariusze z PSG we Wrocławiu-Strachowicach przyjęli 4 Mołdawian
przekazanych przez wrocławską policję. Funkcjonariusze SG ustalili, że cudzoziemcy nie
posiadają żadnych dokumentów uprawniających do wjazdu i pobytu na terytorium Polski.
Wobec cudzoziemców wszczęto postępowania o zobowiązaniu do wyjazdu z Polski.

W trakcie prowadzenia kontroli drogowych przez funkcjonariuszy SG z placówki w
Zgorzelcu zatrzymano dwóch kierowców samochodów osobowych – 26-letniego Polaka
oraz 34-letniego Białorusina. Mężczyźni chwilę przed zatrzymaniem wysadzili przy jednym
z mostów granicznych w Zgorzelcu odpowiednio 4 i 5 osobową grupę migrantów
pochodzenia arabskiego. Nielegalni migranci zostali zaraz po przekroczeniu polsko-
niemieckiej granicy zatrzymani przez niemiecką policję i pozostają w jej dyspozycji.

Natomiast kierowcy obu pojazdów usłyszeli już zarzuty pomocnictwa w przekroczeniu
przez grupę cudzoziemców granicy państwowej wbrew przepisom. Obywatel Białorusi
przyznał się do zarzucanego mu czynu i dobrowolnie poddał się karze w postaci 1 roku
pozbawienia wolności z jednoczesnym warunkowym zawieszeniem wykonania kary na
okres próby wynoszący 2 lata oraz przepadkiem korzyści majątkowej osiągniętej  z
przestępstwa w kwocie 500 zł. Wobec zatrzymanego Polaka w chwili obecnej trwają
dalsze czynności.
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